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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK BERAT

Njoftim
Berat, mé 01/07/2021

Ora 11:00

Lénda: Njoftim p&r mbajtjen ¢ mbledhjes sé Késhillit t¢ Bashkisé Berat né sallén ¢ Késhillit
Bashkiak

I nderuar késhilltar!

Ju njoftoj se ditén ¢ Enjte mé daté 01.07.2021 .ora 11:00 do té zhvillohet mbledhija e rradhes sé
Késhillit Bashkiak .e thirrur nga Krvetari i K&shillit n& bazé t& ligjit 139/2015.neni 53 pika 4).me

kété rend dite:

v" 1.Relacion dhe Projektvendim: “Mbi miratimin e bonusit t& girasé per familjen e znj.
Anisa Cercizi ™.

v" 2.Relacion dhe Projektvendim: “Mbi miratimin e strehimit t& familjes s& znj.
Eglantina Subashi né bancsat sociale me gira™

v" 3. Relacion dhe Projektvendim: “Mbi njé ndryshim né VKB nr.31.daté 26.05.2021 =
Mbi miratimin e dhénies me qira né favor t&¢ Shogérisé Shell Upstream Shqipéri t&
pasuris€ n€ pronési t¢ Bashkis¢ Berat *.

v" 4.Relacion dhe Projektvendim: “ Mbi miratimin ¢ fondit pér ndérhyrjen né riparimin
¢ démeve né varrezat publike te shkaktuar nga fatkegesi natyrore. nga buxheti i
bashkise, fondi rezervé i vitit 20217

v' 5. Relacion dhe Projektvendim:Pér miratimin e fushatés s& partneritetit t& Késhillit t&
Bashkis& me qytetarst

v 6. Relacion dhe Projektvendim: Pér nj& ndryshim né vendimin nr. 78, daté 29.12.2020
e Keshillit Bashkiak Berat dhe shprehjen ¢ dakortésisé pér hegjen nga fondi pyjor
‘kullosor (& sipérfages prej 9.2663 ha. né ngastrat me nr. 191b, 190c, 190a. &
LEkonomisé Pyjore Mali i Molishtit. Bashkia Berat™.

v 7.Té ndryshme




» Komisioni i Bujqésisé,Agro-Industrial,Kadastrés dhe Mjedisit do te mblidhet ditén ¢
enjte mé daté 01/07/2021,ora 09:00 (né Bashki.)

7 Komisioni i Ekonomisé,Financés dhe Shérbimeve Sociale do t¢ mblidhet ditén ¢ enjte
mé daté¢  01/07/2021,0ra 09:30 (né Bashki. )

KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK
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REPUBLIKA E suotpémsE

BASHKIA BERAT
KiSHILLL BASH KIAK

PROJEKTVEN DIM

Nr. , daté 2021

MBI MIRATIMIN E BONUSIT TE QIRASE PER FAMILJEN E ZNJ. ANISA CERCIZI

N& mbéshtetje 1€ ligiit nr.139/2015 “Per vetggeverisjen vendore™ 1€ ndryshuar. neni 9. pika
1.1 . neni 24, neni 34, neni 64 gérma "¢ pika 3445 ¢ nenit 2, neni 33,34 1€ ligjit ne, 222018,
»Per strehimin sacial”, VKM nr. 384 date 12.06.2019 “Pér p'ércnktimh‘. ¢ dokumentacionit pér &
pérlituar strehim sipas ¢do programi social 1€ strehimit dhe 1€ afateve ¢ € progedurave &
miratimit nga organct € vetqeverisjes vendore * dhe Vendimit € Komisionit 1€ Sirehimit t€
datés 15.06.2021, me propozim & Kryetarit & Bashkise. Kashilli Bashkiak:

VENDOSIT:

118 mirato] . hopusin ¢ qirase per Familjen e znj. Anisa Cergizi n€ Jlerén 12,000 leke fmua)
me afat 1 vjegar.

3. Me ndjekjen dhe Zhatimin e k&t vendimi ngarkohet € Drejloria ¢ Menaxhimit Financiare dhe
e & Ardburave . Drejtoria € Emergjencave Civile. Pronave dhe Iransportit.

KRYETARLI KiESHILLIT

Adresa:Blvd. “Republika * Nerat *.U(l'.,.\II'.c{npi:'ri.?e! 0335107123234 933.¢ehsile g hashhiaberat 2o .l Email

hashkiaberat@yshoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT
DREJTORIA E EMERGJENCAVE CIVILE, PRONAVLE DHE TRANSPORTIT

RELACION

MBI MIRATIMIN E BONUSIT TE QIRASE PER FAMILJEN F ZNJ. ANISA CERCIZI

Té nderuar Késhilltare !

Komisioni i Strehimit i ngritur me Urdhér e Kryetarit ¢ Bashkis¢ mr.32. daté
28.01.2020 . mbledhur mé dat¢ 15.06.2021. mori né& shqyrtim problemin ¢ strehimit pér
familjen Znj. Anisa Cergizi. referuar nga Drejtoria ¢ Shérbimit Social @ Bashkisé si dhe nga
psikologia e Shkollgs 9-Viecare “Thimi Tani®

Znj.Anisa Cercizi me tre fémijé, &shté né procedurat e divorcit me ish- bashkéshortin
nga qvteti i Lushnjes i ¢ili e ka braktisur duke u larguar né Gjermani.

Nuk mund & géndronte né banesén e prindérve 1€ bashkéshortit deri né pérfundim 1
procedurave t& divorcit ,pasi ata nuk ¢ kishin pranuar asnjéheré si nusen e tyre .pasi i pérkiste njé
komuniteti tjetér . F gjendur né kéto kushte pa asnj¢ ndihmé financiare ka marré fémijér dhe
€sht& kthyer né familjen ¢ origjings né gytetin e Kugovés,Pas disa Javésh ajo njhet me z.Edmond
Mehmetin nga qyteti | Beratit . i cili jetonte me nénén dhe dy fémijét e véllait ¢ ardhur ne jeté
nga nj¢ bashkgjetesé e déshruar né lagjen “Jani Vruho * Rerat.

Té tre f&mijét e znj.Anisa Qercizi K. Gergizi (djali) i datélindjes 04.10.2010, K. Gergizi
(vajza ) e datélindjes 2011 dhe D. Cergizi (djali) i datélindjes 2016.flend né & njéjtin ambjent me
fémijét e tjerg & familjes K. Metani 17 vjec dhe A.Metani 12 vjeg.té cilét jané adoleshenté,

Kjo ngre shqetésim & madh pér nénén ¢ [tmijéve por cdhe institucionin arsimor .pasi
mosha ¢ nipit t& bashké&jetuesit &shté problematike Jtmijét nuk kané lidhje gjaku me njéri-tjetrin
dhe kjo mund & na sjcllé né & ardhmen ndonjé ngacmim seksual apo edhe mé keq abuzim
seksual.

Nga sa mé sipér komisioni i strehimit ng mbledhjen e daté 15.06.2021 shqyrtoi rastin né
fjale dhe miratoi bonusin e qirasé pér kété familje pér njé vit si familje me probleme sociale ¢he
ekonomike .

Nga Drejtoria ¢ Shérbimit Social u b& ¢ mundur Q€ kjo familje t& trajlohet me ndihme
ekonomike.

Bashkeélidhur keni dy relacionet per kete familje .18 pérgatitur nga Drejtoria e Shérbimit
Social ¢ Bashkisé si dhe nga Njésia ¢ Shérbimit Psiko-Social ¢ Shkollgs 9- Viegare * Thimi
Tani”,

Drejtor i E.P.T
Egln Kugi

o

Adresa:Blvid. “Republika ™, Berar S001.Shqgiperi, Tel /O0355(052 32 34 935 Gebsite; 8t hashki beratsoval. Email ;

bashkiaberal@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

NrZ7 g2 Prot. Berat me 12,05.2021

Lénda: Relacion social-ekonomik pér familjen Cergizi

DREJTORISE SE EMERGJENCAVE DHE STREHIMIT
BASHKIA BERAT

Njésia ¢ Shérbimit Psiko-Social prané Zyrés Vendore Arsimore Berat, ka referuar né NIMF
rastin ¢ dy femijéve & familjes Cergizi. Familja éshté identifikuar né kushte t& vitshtira sociale
dhe ekonomike. Pas vizités dhe vlerésimit ne familje edhe nga Administratoria Shogérore e
Rajonit 3 dhe PMF, u identifikua problematika krvesore, strehimi i sigurt, i referuara edhe noa

psikologian shkollore.

N& kéto kushte, duke marré né konsideraté interesin mé & larté & fémijéve, 16 drejtén pér strehim
1¢ sigurt. kushtet aktuale 1@ familjes. mbéshtetjen dhe fuqizimin e saj, referohet pér mundésiné ¢
aplikimit pér (& pérfituar nga programi i banesave sociale me qira, népérmjet subvencionimit (&
qirasé né treg t& lire.

Bashkéngjitur kétij dokumenti do t& keni edhe vlerésimin e situatés soacial-ckonomike t&

[amiljes.
Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

SEKRETAR I PERGJITHSHEM

§ S [ §

Adresa:Blvd, “Republika 2%, Berat S00T.Shqipéri, Tel M0355(0) 232 34 0935, Liehiity pu !Exshki‘nbif,‘,'-t_l.f'rJ-.-_-:]. Email :
Lashkiaberitiavahoo.com: - LA
N )
‘\l.’,'. _"":_/
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REPUBLIKA € SHOQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT. SPORTIT DHE RINISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E ARSIM IT PARAUNIVERSITAR
DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR KORCW
LYRA VENDORE ARSIMORE BERAT

Njésia e Shérbimi Psiko-Social

SHKOLLA 9 — VIECARE “THIMI TANI”

30.04.2021
Relacion :
Lenda

Drejtuar :Nnjésia e Mbrojtjes té Fémijés
Nxénésit K.Cercizi i datélindjes 04.10.2010,K.Cercizi  11.11.2011 jané
regjistruar né shkollén -9 Viecare “Thimi Tani” Kkété vit shkollor 2020-2021.

TC dy fémijét jané vézhguar nga psikologia e shkollés gé né fillim té procesit
mésimor ,pas referimit té mésueseve kujdestare ,si nxénés & ardhur né shkolla
té tjera.

Si nga mésueset kujdestare ku studionin fémijét dhe nga psikologia e shkollés
U vure se ata ,u pérshtatén shumé shpejt me bashkémoshatarét dhe procesin
meésimor.

Né fund (€ muajit Janar, mésueset kané referuar nxéneésit tek psikologia si
nxénés me tendencé brakiisje, pas komunikimeve t& pérditshme me nénén ¢
cila heré e hapte telefonin dhe heré jo ,psikologia sé bashku me mésueset
kujdestare kané shkuar né banesén ku jetonin nxénésit , kané marré takim
me nénén e nxénésve ku morém informacion né lidhje me dinamikat e familjes
si dhe problemet financiare qé kishte familja , kjo ndikonte edhe né mos
ardhjen e fémijéve né shkollé ,shkalk mungesa e veshmbathjeve.

Pas marrjes té informacionit nga néna e fémijés e cila nuk paguhej as me
ansistencé sociale pér faktin se vaxhdonte t& kishte giéndjen civile ne Lushnjc
,ajo u shprch se nuk mund té bénte zgjidhjen e marteses pasi nuk kishte

mundési ekonomike,psikologia duke véné né djeni drejtorin e shkollés z.Gjergji

Da]a )ka kerkiiat ndilme i dslra s oyt ., el wm & Ga o gt in S



shtresat vunerabél, Studio Ligjore Falas “TLAS “e cila mori pérsipér (€ gjitha
shpenzimet pér L€ mbyllur procesin gjygésor té zonjés. Vizitat né familje kané
géné té pérhershme dhe né orare té ndryshme gjithmoné kur nxénésit
mungonin

U hartua njé¢ plan ndérhyrje pér € dy nxé€nésit nga psikologia dhe grupi
mbéshtetés né shkollg, né lidhje me tendencén ¢ baraktisjes.

Kjo ka sjellé gradualish,frekuentim té shkollés nga té dy nxénésit

Té dv nxénésit (véllae motérjjané mbajtér né vézhgim gjaté ambjenteve té
shkollés.Fémijét  paragesin njé zhvillim fizik, kognitiv , socio-emocional e
giuhésor né pérputhje me moshén e tyre biologjike ¢ konform sferave (¢
zhvillimit.

Nga vézhgimi i jashtém pavarsisht problemeve financiare paragiten te veshur
thjeshté,pérshtatshém pér moshén dhe kushtet klimaterike. Gjithashtu higjena
¢ kujdesi vetjak shiaget ¢ pérshtatshme.. Gjaté kontakteve té métejshme dhe
takimit ballé pér ballé nuk shfaqén rezistencé pér té ndaré informacion né
lidhje me situatén né té cilén familja aktualisht ndodhet.K.(vajza) preferonte ti
kthente pérgjigic cdo pyetijc qé i drcjtohej né lidhje me ndjesité ¢ saj
emocionale, kohén e saj té liré, shoqériné qé frekuenton apo marrédhénien me
nénén. Gjithashtu preferon ti pérgjigiet pyetjeve té mbyllura, dhe nése i
kérkohej njé pérgjigie mé e detajuar né lidhje me jetesén e saj dhe ndérveprimet
me familjarét ¢ tjeré g€ ndodhen né banesé . Nxénésja mban kontakt té
rregullt me syté kur i drejtohej njé pyetje apo né bisedé té liré dhe nuk ndihej e
besdisur nga pyetjet e drejtuara . K(djali) ishte mé I rezervuar né lidhje me
kthimin e pérgjigieve kur flitej pér marédhéniet né familjen ku jetonin
aktualisht . Ai shprchtc déshirén g¢ t€ jetontc né njé banecsé mé vete ku té
kishhte hapésira pér té studiuar e géndruar duke u shprehur se shpesh | binte
t€ géndronte tek dera e dhomés pasi nuk kishte ku té ulej né até ambjent.
Nga té dhénat ¢ marra nga mésucsct kujdestare dhe nga vézhgimet né klasé ,
vihet re se nxénésit kané rezultate té mira né meésime edhe pse nuk kané

mundési dhe kushte t€ pérshtatshme pér t€ mésuar .Krijimi I kushteve duke



pasur njé ambjent pér t€ mésuar do té sillte frekucntim té rregullt L€ shkollés
dhe rritjc akademike pér nxénésit,pasi kané kapacitete, shfaqin inteligicncé té
miré né lidhje me kuptimin e gjérave né ményrén e duhur

TE DIIENA MBI FAMILJEN
Familja Cercizi ka jetuar fillimisht né Qytetin ¢ Sarandés , mé pas jan¢ kthyer
né Kucové kané géndruar rreth njé vit , kané shkuar né Turqgi si emigrant
ekonimik ,jané kthyer pérséri pas njé viti ,kané géndruar né Gjermani né azilé
pér 4 vjet ,nuk mundén gé té siguronin dokumenta jané kthyer t¢ detyruar
nga autoritet gjcrmane ,né banesén ¢ prindérve té bashkéshortit né qytetin ¢
Lushnjés.
Néna e nxénésve K.Cercizi dhe K,Cercizi relatoi se regjistruan fémijét né
shkollé jetonin né njé banesé me gira né Lushnje, pasi nuk mund té géndronin
né banesén e prindérve té bashkéshortit , ata nuk e kishin pranuar asnjéheré
Anisén si nusen ¢ tyre, pasi i pérkiste njé komuniteti tjetér .Gjéndja ekonomike
u véshtirsua cdhe mé tepér , babai i ©mijé ka shkuar pérséri né Gjermani ,por
kété heré pa bashkéshorten dhe fémijét , fillimisht dérgonte t€ ardhura mé pas
nuk interesohej mé pér t& dhe fémijét , Znj,Anisa u shpreh se , u informua se ai
kishte filluar njé bashkéjetesé t& re , ¢ ka marré né telelon dhe e ka pyetur nésc
kjo ishtc e vérteté , &sht¢ pohuar edhe nga vete bashkéshorti qé po
bashkjetonte me diké tjetér. E giendur né Kkcto kushte pa asnjé¢ ndihmé
financiare dhe me [Emijé t& vegiél qé donin pérkujdesje.Anisa(nénajka marré
fémijét dhe éshté kthyer familjen e origjinés né gytetin ¢ Kucovés. Pas disa
javésh , né Qershor té vitit 2020, ajo njihet me z,Edmont Mehmeti i cili jetonte
me nénén dhe dy fémijét ¢ véllait t€ ardhur né jeté nga njé bashkjetesé e
déshtuar né lagjen"Jani Vruho"Berat.

Banesa né té cilén jeton néna dhe [Emijét éshté e pérbéré nga dy dhoma dhe
njé koridor lidhés mes dhomave ,tualet. Vizita €shi¢ kryer né dhomén (& cilén
[amilja e quan kuzhiné, edhe pse nuk ka orendité e njé kuzhine. Vihej re se
néna pérpigej té kishte njé higjen¢ t& miré né banese.

N& banesé edhe pse kishte orendi shtépiake, lagéshtira né té dyja dhomat

ishte e dukshme dhc néna relatoi se gjaté periudhés sé dimrit njéra prej



dhomave kishte edhe rrjedhje shiu. Dyshemeja e banesés ishte e shkiruar
vetém me beton. Vihej re se [€mijét nuk kishte hapésira té€ pérshtatshme
krahasimisht me moshén,né kété banesé aktualisht jetojné 8 persona.

Té tre fémijét e Znj .Anisa, K .Cercizi(djali i datélindjes 04.10.2010,
K.Cercizi(vajza) e datélindjes 11.11.2011dhe D. Cercizi (djali) i datélindjes
07.01.2016, flené né t& njéjtin ambjent me fémijét e tjeré L€ familjes, K. Metani
17 vicc dhe A. Metanil2 viec, té cilét jané adoleshenté, kjo ngre njé shqetésim
té madh si pér nénén e [émijéve dhe ne si institucion arsimor,mosha ¢ nipit té
bashkjetuesit &shté problematike ,fémijél nuk kané lidhje gjaku me njéri-
tietrin dhe kjo mund té na sjellé né té ardhmen ndonjé ngacmim scksual apo

edhe mé keq abuzim scksual .

Psikologe ;Bujana Nurellari Drejtor :Gjer

Jhceran
e R
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
DREJTORIA E EMERGJENCAVE CIVILE, PRONAVE DHE TRANSPORTIT

RELACION

MBI MIRATIMIN E STREHIMIT NE BANESAT SOCIALE ME QIRA TE FAMILJES STt
ZNJ. EGLANTINA SUBASIHI

Te nderuar Keshilltare !

Komisioni i Strehimit i ngritur me Urdhér 1@ Kryctarit (¢ Bashkisé mr.52. daté 28.01.2020 . mbledhur
mé daté¢  15.06.2021. mori né shqyrtim kérkesat e aplikantéve, pér strehim n@ banesat sociale, me géllim
strchimin e njérit prej tyre , né apartamentit me nr.20.kati i pesté banesa sociale nr.2 .

N& KEI& apartament me Vendimin 1& Késhillit Bashkiak nr.38.daté 29.07.2011.ishte strehuar deri tani
familja ¢ 2. Arben Ziraj i cili e dorézoj apartamentin mé daté 01.06.2021 pér arsye personale

Mbéshtetur né kérkesat e gytetareve g€ kané aplikuar pér Uu strehuar né banesat sociale si dhe né sistemin
e pikézimit 1& miratuar me vkb né 1€ cilin merret parasysh pér cdo aplikamé kushtet e strehimit, kushtet
familjare . kushtet sociale si dhe kushtet ckonomike, komisioni mori ne shqyrtim familjet e pastreha si mé
poshté:

1

L. Lglantina Subashi ,rast i refervar nga Drejtoria e Shérbimit Social | viktimé e dhunés né marrédhaniet
familjare nga ish —bashkéshorti i saj R.C .Bashk&lidhur kemi shkresén e Drejtoris€ sé Shérbimit Social
t¢ Bashkise nr. 2879, daté 01.06.2021 “Referim rasti pér strehim™

Zamira Caka .gjendja familjare 5 (pesé ) persona .statusi social k/familjari PAK .aktualisht
trajtohet nga bashkia prej dy vitesh me bonus qiraje

Arjana Xheladini familje e pérbéré nga dy persona né moshé madhore vet K/familjare PAK
strehuar né nj& garsonieré te Banesa Sociale nr.1 kérkon té strehohet né nj¢ aparlament 1+1
.pasi edhe djali &shi€ né moshé madhore .

[

L)

4. Lulézim Berisha gjendja familjare 5 (pesé ) persona .statusi social né pirbérje lamiljare njé
PAK .banon né njé banes& me qira por nuk éshté trajruar me bonus giraje pér shkak &
mosdorézimit 1¢ dokumentacionit nga ana ¢ tij.

Florije Rugi ,familje ¢ pérbéré nga dy persona (& dy bashkéshortét PAK, aktualisht trajtohet nga
bashkia prej dy vitesh me bonus giraje .

Ne pérfundim Komisioni i Strehimit vendosi si mé poshté:

th

. Té strehojé lamiljen e znj. Fglantina Subashi  ng apartamentin - nr.20.me  strukturé
ldhomé i |kuzhing, kati i pesté .banesa sociale nr.1 .

Drejtor i EP.T
[irlin Kugi

o =
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESIILLI BASHKIAK

PROJEKTVENDIM

Nr. , daté 2021

MBI MIRATIMIN E STREHIMIT NE BANESAT SOCIALE ME QIRA Ti FAMILJES SE
ZNJ.EGLANTINA SUBASHI

Kryetari i Bashkisé mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™ neni 8/2 | neni
24/2, neni 9 pika 1.1 gérma “b”. neni 64 gérma “c” : ligiin nr. 22/2018 * Pér strehimin social ™ 1
ndryshuar . VKM nr.384.daw 12.06.201 9 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér té pérfituar strehim
sipas ¢do programi social t€ strehimit dhe t& alateve e 1@ progedurave @ miratimit nga organct ¢
vetgeverisjes vendore = dhe Vendimit (€ Komisionit 1¢ Strehimit & datés 15.06.2021, me propozim (&
Kryetarit t& Bashkis¢, Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:

1. 1€ strehojé familjen e znj. Eglantina Subashi n& apartamentin nr.20. me strukturé 1dhomé = 1

kuzhing, kati i pesté , bancsa sociale nr.1 , apartament i liruar nga z.Arben Ziraj.

12

Me ndjekjen dhe zbatimin e k&t vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Emergjencave, Pronave dhe
Transportit.

KRYETARI I KESHILLIT

Ervin Ceea

Adresa BIvd. ‘Republika’, Berat.Shqiperi. Tel! 00335 {0)2 32 34 933, waw bashkiuberut.gov a1, bashkisberatd@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_BAS}IKIA BERAT
KESHILLI BASHKIAK
PROJEKTVENDIM

Nr. , daté 2021

MBI NJE NDRYSHIM NE VKB NR.3LDATE 26.05.2021 * MBI MIRATIMIN L DHENIES MF,
QIRA NE FAVOR TE SHOQERISE SHELL UPSTREAM SHQIPERI TE PASURISE NE
PRONESI TE BASHKISE BERAT

Mbéshtetur né Ligjin 139/2015 ~Pér velgeverisjen vendore™ Neni 9 pika 1.2 ~T¢ drejtat dhe
pérgjegjésité” nénpika “a” dhe “c”, Nenit 27 pika 1,2,5, Neni 54 pika ‘e’ dhe Neni 33 pika 4 si
dhe ligjit 9693/2007 “Pér fondin kullosor” t& ndryshuar dhe VKM nr 433 daté 8.6.2016 “Pér
transferimin né pronési @ Bashkive 1& pyjeve dhe kullotave publike sipas listave & inventarit,
dhe aktualisht né administsrim t& Ministrisé s& Mjedisit ¢ 1¢ ish - Komunave/Bashkive. pika 4 si
dhe 1& VKM Nr 1064 dat& 22.12.2020 “Pér disa ndryshime né VKM Nr 391 daté 21.6.2006 18
Késhillit t& Ministrave pér pércaktimin e tarifave n& sektorin e pyjeve dhe kullotave™ Shtojca 9™,
VKM Nr 54 daté 5.2.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, 1€ procedurds e t& ményrés sé dhénies
me qira, enlitcoz€ apo kontrata (& tjera t& pasurisé shictérore™ Kreu 171 pika 2. si dhe VKM nr
834 daté 21.11.2012 “Pé&r miratimin e listés pérfundimtare (€ pronave & paluajléshme publike
shtetérore, q¢ transferohen n& pronési ose né pérdorim t¢ Bashkisé Berat. t& Qarkut & Beratit” sj
dhe Ligjit Nr 24 datg 9.3.2017 “Pér administrimin e ujitjes dhe kullimit™,: me propozim @
Kryetarit t& Bashkisé, Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:

I T& miratojé ndryshimin ¢ VKB-sé nr.31.daté 26.05.2021 * Mbi miratimin ¢ dhénies me qira né

favor t& Shoqérisé Shell Upstream Shqipéri né pronési t¢ Bashkisé Berat . dhénien me qira nga

8 (tet€) pasuri né 24(njézet e katér) pasuri .

Dhénien me gira né favor & Shogérisé Shell Upstream Shqipéri 1& 24 pasurive 1& llojit

kullot€, aré dhe kanal. n& pronési dhe/ose pérdorim t¢ Bashkisé Berat Sipas lislés

bashké&lidhur projekt-vendimit.

Afati i girasé pér 24 pasuritg do & jeté pér nj& periudhé 2 (dy viecare).

4. Me ndjekjen dhe zbatimin e k&tij vendimi . ngarkohet Drejtoria ¢ Cmergjencave .
Pronave dhe Transportit,

ro

> LI

KRYETARI I KES

AdresiiBivil. “Republika 7, Berat 3001,Shqipéri, Tel /00355007 2 32 34 933 Lebsite: cee b hiaberat zovol, Email @ bashkiaberaten vilion com



REPUBLIKA E SHQIPERISE

DREIJTORIA E EMERGIENCAVE ,PRONAVE DHE TRANSPORTIT

RELACION

MBI NJE NDRYSHIM NE VKB NR3LDATE 26.05.2021 * MBI MIRATIMIN E DHENIES ME
QIRA NE FAVOR TE SHOQERISE SHTELL UPSTREAM SHOQIPERI TE PASURISE N
PRONESI TE BASHKISE BERAT

Té nderuar Késhilltaré !

Shell Upstream Albania B.V. (SUA) &shté Operatori i Kontratés s¢ Ndarjes sé& Prodhimit
(PSC) t& Bllokut 2-3 Shqipéri né tokg. Shell planifikon t& kryejé shpimin ¢ pusit (nafté dhe gaz
natyror) t¢ vlerésimit & Shpirag-5: 4 n& Bllokun 2-3 né rajonin ¢ Beratit, prané Njeésisg
Administrative Sinjé (¢ Bashkisé Berat.

Me vendimin nr. nr.31.daté 26.05.2021 = Mbi miratimin ¢ dhénies me qira né favor 1& Shell
Upstream Shqipéri (€ pasurisé né pronési t& Bashkis¢ Berat™ . Ju miratuat dhénien me gira né
favor t& Shogérisé Shell Upstream Shqipéri & teté pasurive (& llojit kulloté. aré dhe kanal, n&
pronési dhe/ose pérdorim (€ Bashkisé Berat.

Nga verifikimel ¢ kryera né terren nga specialistet Shell Upstream Shqipéri, rezulton se
preket edbe 14 pasuri t@ tjera @ paluajtshme né pronési dhe/ose pérdorim t& Bashkisé Berat. ¢
[lojit kulloté rruge, kanale etj.

Shoqéria Shell Upstream Shqipéri. ka béré kérkes¢ pér marrjen me qira € 14 pasurive 18 tjera
q¢ preken nga zbatimi i projektit,

Pér sa mé sipér, kérkojm¢ nga Ju miratimin e ndryshimit t& VKB-s¢ nr.31.daté 26.05.2021 =
Mbi miratimin e dhénies me qira né favor t¢ Shoqgérisé Shell Upstream shqipéri & pasurisé né
pronési t& Bashkisé Berat”, dhénicn me gira nga 8(tet&) pasuri né 24 (njézet ¢ katér ) pasuri .

Bashk&lidhur, VKB nr.31.dat¢ 26.05.2021 si dhe listén e pasurive q¢ preken nga gjurma e
projektit 1& Shoqgris¢ Shell Upstream Shqipéri kérkon ti marr@ me gira , pér njé periudhé dy
vjegare .

Drejrori
Erlin Kugi

AdiscxnBlvd “Ronuhlils > Nasat ET CRATAES Tal MOYLLIOLS A% 20 B2 E AT b oo correreah ot Lt b o s



REPUBLIKA E SHOQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK BERAT

VENDIM
NR_ 5! Daté 26/ 05/ 2021

MBI MIRATIMIN E DHENTES ME QIRA NE FAVOR TE SHOQERISE SHELL UPSTREAM
SHQIPERI TE PASURISE NE PRONESI TE BASHKISE BERAT

Ké&shilli  Bashkiak n¢ mbledhjen e datés 26.05.2021 mbéshtetur n& Ligjin 139/2015 “Pér
vetqeverisjen vendore” Neni 9 pika 1.2 “Té drejtat dhe pérgjegjésité” nénpika “a” Nenit 27 pika
1.2.5, Neni 54 pika ¢’ dhe Neni 55 pika 4 si dhe ligjit 9693/2007 “Pér fondin kullosor” (&
ndryshuar dhe VKM nr 433 daté 8.6.2016 “Pér transferimin né pronési t€ Bashkive & pyjeve dhe
kullotave publike sipas listave (¢ inventarit, dhe aktualisht n¢ administsrim t& Ministrise s&
Mjedisit e t& ish - Komunave/Bashkive, pika 4 si dhe & VKM Nr 1064 dat& 22.12.2020 “Pér disa
ndryshime né¢ VKM Nr 391 daté 21.6.2006 & Késhillit t& Ministrave pér pércaktimin e tarifave
né¢ sektorin e pyjeve dhe kullotave™ Shtojca 97, VKM Nr 54 daté 5.2.2014 “Pér péreaktimin ¢
kritereve, t& procedurés ¢ té ményrés s& dhénics me gira, enfiteozé apo kontrata t& tjcra &
pasurisé shtetérore™ Kreu IIT pika 2. si dhe VKM nr 834 daté 21.11.2012 “Pér miratimin ¢ listés
pérfundimtare t& pronave t& paluajtéshme publike shtetdrore, q& transferohen né pronési ose né&
pérdorim t€ Bashkis¢ Berat, & Qarkut t& Beratit” si dhe Ligjit Nr 24 daté 9.3.2017 “Pér
administrimin ¢ ujitjes dhe kullimit™.: me propozim 1¢ Krvetarit t¢ Bashkisé,

VENDOSI

I. T& miratoj¢ dhinien me gira né favor t& Shoqérisé Shell Upstream Shqipéri t& teté pasurive
& llojit kulloté, aré dhe kanal, n¢ pronési dhe/ose pérdorim t& Bashkis¢ Berat ,sipas listés
bashkélidhur projekt-vendimit.

w2

Qiraja do € realizohet pér t& teté pasurité,pér njé periudhé 2 (dy viecare).



3.Me ndjekjen dhe zbatimin e ket j vendimi ngarkohet Drejioria ¢ Emergjencave | Pronave dhe
Transportit,

KRYETARI I KESHILLIT Tj BASHKIS:

ERVIN CECA
Vendimi y miratua me

Ji A N i b
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—_ vota kundér Z
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—_Vola abstenim



Lista e Pasurive me gira né favor té Shell Upstram (SUA)

£ Njésia z Nr. 2 Sip Totale e | Sip Qira Cmimi Vlera Qira | Vlera Totale

k[ iEsshhe Administrativ AL S Parcele Yoli| (Earioqi Eonarcraotude Parcelés (m?) {lekim?) Lek/Vit Lek (2 vjet)
1 Berat Sinje Mbreshlan | 2634 65 2 | 203 Bashkia Beral 38,700 16,971 118 30 2016155 4,032,310
2 Berat Sinjé Mbreshtan | 2634 | 10327 7] 114 Bashkia Beral 935 105 118.80 12,474 24,948
3 Berat Sinje Mbreshtan | 2634 | 100720 3 30 Bashkia Berat 2630 352 118.80 45,382 90,763
4 Berat Sinje Mbreshtan | 2634 | 22518 & 31 Bashkia Berat 14 700 623 118.80 74,012 148,025
5 Berat Sinje Mbreshtan | 2634 | 225/27 5 90 Bashkia Berat 2.150 1.121 118680 133,175 266,350
5 Berat Sinje Mbreshtan | 2634 | 225/12 5 5 Bashkia Berat 1.520 1.144 118.80 135,807 271,814
7 Berat Sinjé Mbreshtan | 2634 223 5 63 Bashkia Berat 6.100 772 118.80 91,714 183,427
8 Berat Sinjé Mbreshtan | 2634 247 G 154 Bashkia Berat 5100 1.950 116.80 231,660 463,320
9 Berat Sinjé Mbreshtan | 2634 | 25042 5 | 200 Bashkia Beral 700 33 118.80 3,820 7,841
10 Berat Sinjé Mbreshtan | 2634 | 250/28 7 77 Bashkia Berat 670 180 118.80 21,384 42 768
11| Berat Sinjé Mbreshtan | 2634 |  263/11 6 69 Bashkia Berat 1,750 198 1158.80 23522 47,045
12| Berat Sinjé Mbreshtan | 2634 | 263/12 6 70 Bashkia Berat 7,100 615 115.80 73,062 146,124
13| Berat Sinjé Mbreshtan | 2634 |  285/17 7 | 120 Bashkia Berat 2,050 150 118.80 17,820 35,640
14| Berat Sinje Mbreshtan | 2634 |  286/5 6 | 103 Bashkia Berat 832 150 500.00 90,000 180,000
15| Berat Sinjé Mbreshtan | 2634 | 26911 6 77 Bashkia Berat 13,500 134 1158.80 15,919 31,838
16 | Berat Sinjé Mbreshtan | 2634 |  260/1 6 55 Bashkia Berat 129,250 1,707 115.80 202,792 405,583
Totali 26,235 3,188,398 6,377,796
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
KESHILLI BASHKIAK

PROJEKTVENDIM

Nr. , daté 2021

MBI MIRATIMIN E FONDIT PER NDERHYRJEN NE RIPARIMIN E DEMEVE
NE VARREZAT PUBLIKE TE SHKAKTUAR NGA FATKEQESI NATYROREL.

Mbéshtetur né ne Ligjin nr. 138/2015 ‘Per vetégeverisjen vendore” neni 7, neni 8, neni 9, neni 54, neni
64/c¢ ; Ligjin nr. 9936 date 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republikén e Shaipérisé”,
Udhézimin e Ministrit te Financave nr. 2 date 06.02.2012 “Pér procedurat standarde te zhatimit te
buxhetit”, Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 81 Date29 .12.2020 “par miratimin e buxhetit te vitit 2021"
me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé, Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:

1. Te miratoje projekt preventivat per zhdemtimin e demeve te shkaktuara ne varrezat
Burdullias ne shumen 99185 leke, si me poshte:

e Qivuri i te ndjcreve Ilia & Varvara Xoxe vlcra e demtimit 15258 leke

e Qivuri i te ndjereve [lambrini & Sotir Bakalli vlera e demtimit 818
leke

e Qivuri i te ndjereve Jani & Antiogoni Cimbidhi vlera ¢ demtimit 10511
leke

e Qivuri i te ndjereve Ilia & Urani Samarxhiu & Vasillaq Apostoli vlera ¢
demtimit 22509 leke

e Qivuri i te ndjeres Shaban & Besnik Lapardhaja } vlera ¢ demtimit

33358 leke

2. Shuma prej 99185 leke dote pérballohet nga Fondi rezerve i bashkise planifikuar per vitin 2021.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Finances , Drejtoria  Emergjencave Civile
Transportit dhe Pronave. dne sherbimeve.
KRYETARI I KESHILLIT

Ervin Ceca
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT

DREJTORIA EMERGJENCAVE CIVILE TRANSPORTIT PRONAVE DHE

SHERBIMEVE

RELACION

MBI MIRATIMIN E FONDIT PER NDERHYRJEN NE RIPARIMIN E DEMEVE
NE VARREZAT PUBLIKE TE SHKAKTUAR NGA FATKEQESI NATYRORE.

Te nderuar Keshilltare!

Date 04.02.2021 ne varrezat Burdullias, Berat rrezohet nje pishe ¢ kalbur

Pema duke rene brenda parceles ka sjelle demtimin e disa givureve te te ndjereve

si me poshte :

1.

2

2

N

[lia & Varvara Xoxe - koka e givurit prej mermeri { 40 x 60 ¢cm }me 32 germa te
gdhendura: kollona vertikale 2 x(57 x20 ) em.

Llambrini & Sotir Bakalli - nje pjese ¢ pllakes se¢  siperme me  permasa
(15x64)cm .

Jani & Antiogoni Cimbidhi —koka e givurit prej guri me permasa ( 60x40 ) cm me
40 germa te gdhendura ; pllaka ¢ kollones 2x { 22x60 )em ; pllaka guri me permasa
( 60x40 ) cm

Ilia & Urani Samarxhiu & Vasillag Apostoli - koka e qivurit mermer (52x56 ) em:
kollona ¢ djathte ( 65x 10x10 ) cm : pllaka poshte kokes se qivurrit mermer me
permasa ( 65 x 15 ) cm ; germa te gdhendura 62 cope .

Shaban & Besnik Lapardhaja - koka e qivurit prej graniti i 2z me
permasa ( 66 x80 ) em me fotografi bust me kompjuter dhe nga ana tjeter me germa
te gdhendura 54 cope : thyer dy fotografite porcelani: nje pjese e pllakes se givurit

me granit kaf me permasa (68 x 10)cem .

Komisioni 1 ngritur nga Kryctari 1 Bashkise me Urdherin Nr. 113 | date 23.02.2021 * Per

ngritjen e grupit te punes “ Per percaktimine vleres se demitte givureve nga renia e pishes

. ne varrezat publike “ Burdullias * Berat , me date 03.02.2021 “, kreu verifikimin e tyre si

dhe ka perfunduar vleresimin ¢ demit per c¢do givur te demtuar., duke ka hartuar projekt

preventivat :

1.

(3]

3

Qivuri i te ndjereve llia & Varvara Xoxe vlera e demtimit 15258 lecke

Qivuri i te ndjereve Llambrini & Sotir Bakalli vlera ¢ demtimit 818  leke

’

Qivuri i te ndjereve Jani & Antiogoni Cimbidhi vlera e demtimit 10511 leke



4, Qivuri i te ndjereve Ilia & Urani Samarxhiu & Vasillag Apostoli vlera ¢
demtimit 22509 leke

5. Qivuri i te ndjeres Shaban & Besnik Lapardhaja } vlera e demtimit 333558

leke
Totali 1 demit te shkaktuar 82654  leke
TVSH 20% 16531  lcke
Totali me tvsh 99185  leke

Nisur nga keto aresye i propozojme KB miratimin e fondit prej 99185 leke per
zhdemtimin e givureve te demtuar nga fugia madhorc .
Vlera e preventrivuar do te perballohet nga fondi rezerve wviti 2021 i Bashkisc Berat .

Bashkangjitur Preventivat.

DREJTOR DECTPSIT DREJTORE FINANCE
Erlin KUCI Rovena SHEHU
Q"'F\
',—‘5: —




PREVENTIV PUNIMESH

Mbi punimet ge do te kryhen, per riparimin e picsshem te givureve te demtuara nga renia ¢ trungut
te pishes me date 03.02.2021. ne varrezat Burdullias Berat.

Nr
Nr |analize |Emertimi I Punimeve Njesia Sasia Cmimi  [Vlera
1 I-ILIA & VARVARA XOXE
2{an Cmontim i pjeseve te demtuara te givurit ore pune 1.6 175 280
Shtrese pllaka mermeri 1 = 3em -(pllaka 60
312.273  |emix 100 em: 40x80: kollon 30x30) m2 | 6678 6678
4lan Gihendje germe ne mermer cope 32 150 4800
3lan Fotograli prej porcelani cope l 3500 3500
6 Shuma 1 15258
7 2-LLAMBRINI& SOTIR BAKALLI
§lan Cmantim i pllakes se demtuar ore pung 1.8 175 313
Shtrese pllake mermeri me trashesi 1= 2em
"TANINA" me permasa :15x64em dhe
$12.273/4 |trashesi 2cm m2 0.096 5242 303
0] Shuma 2 818
I 4.JANI & ANTIGONI CIMBIDIIT
12]an Cmeontimi ¢ clementeve te demtuar ore pune 7 175 297.5
shtrese pllake mermeri me t=3e¢m me permasa
13[2.273  |60cmx40cm 2 cope : 10x S0cm 3 cope m2 0.631] 6678 4214
14{an Gdhendje germe ne mermer cope 10 150 6000
15 Shuma 3 10511
17 5-ILIA & URANI SAMARXHIU & VASILLAQ APOSTOLI
I8]an Cmontimi e elementeve te demtuar ore pung 2 175 350
Shtrese pllake mermer I bardhe me t= 2em me
1912.273/4 |permasa 62emx25em : 55 emx57 em: m2 0.47 5242 2464
Veshje kollone betoni me shtrese mermeri
20] 2.358|t=2em me permasa 62x8 em dhe 65x10 em |2 I.146 6713 7695
21|an Gdhendje germe ne mermer cope 30 150 12000
22 Shuma 4 223509
23 6-SHABAN & BESNIK LAPARDHAJ
24an Cmontimi e elementeve te demtuar ore pune 2 175 330
Shirese me pllaka graniti t= 2cm "NERO
23]2.273/3 |AFRIKA" me permasa 66 x 80 cm m2 0.528 H1082 3851
Shtrese pllake mermeri me trashesi t= 2em
2612.273/4 |"JANINA" me permasa :10x68 cm m2 0.068 5242 356




Stampimi i nje portreti dhe nje bugete me lule ltufe
si dhe shkrimi i 34 germave te vogla me lule +54
27|an kompjuter. cope acrma 20000 20000
28an Fotografi prej porcelani_cope 2 cope 2 3300 7000
29 Shuma 5 33558
30 Shuma Totale nga 1-5 82654
31 TVSIH 20% 16531
32 SHUMA TOTALE 99185
MIRATOI

K()MISION[!%{ L1
Meleqe Spahiu  *~

Llazar Hoxholli )
Ergi Gjymshana”

s

KRYETARI I BASHKISF.
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PREVENTIV PUNIMESH

Mbi punimet ge do te kryhen. per riparimin e pjesshem te qivureve te demtuara nga renia e trungut
te pishes me date 03.02.2021. ne varrezat Burdullias Berat.

Nr
Nr_lanalize |Emertimi I Punimeve Njesia Sasia Cmimi  |Viera
I I-TLIA & VARVARA XOXE
2]an Cmontim i pjeseve te demtuara te qivurit Ore pung 1.6 175 280
Shtrese pllaka mermerit= 3em -(pllaka 60
312.273  Jemx 100 cm; 40x80; kollon 30x30) m2 1 6678 6678
4lan Gdhendje germe ne mermer cope 32 150 1800
Slan Fotografi prej porcelani cope I 3300 3500
6 Shuma 1 15258
7 2-LLAMBRINI& SOTIR BAKALLI
Slan Cmontim i pllakes se demtuar ore pune 1.8 175 315
Shtrese pllake mermeri me trashesi t= 2¢m
"JANINA" me permasa :15x64em dhe
912.273/4 [trashesi 2¢em m2 0.096 5242 503
10) Shuma 2 818
11 4. JANT & ANTIGONT CIMBIDHI
12|an Cmontimi ¢ elementeve te demtuar ore pune }:7 175 297.5
Shtrese pllake mermeri me 1=3e¢m me permasa
13]12.273  |60cmx40cm 2 cope : 10x 50cm 3 cope m2 0.631 6678 1214
|4lan Gdhendje germe ne mermer cope 40 150 6000
15 Shuma 3 10511
17 S-ILTA & URANI SAMARXHIU & VASILLAQ APOSTOLI
I 8lan Cmontimi e elementeve te demtuar ore punc 2 173 330
Shtrese pliake mermer 1 bardhe me 1= 2em me
1912.273/4 [permasa 62¢cmx25¢m ; 55 emx37 em: m2 0.47 5242 24641
Veshje kollone betoni me shtrese mermeri
20]  2.358[t=2c¢m mc permasa 62x8 em dhe 65x10 cm m2 [.146 6715 7693
21]an Gdhendje germe ne mermer cope 80 150 12000
22 Shuma 4 22509
23 6-SHABAN & BESNIK LAPARDHAJ
24}an Cmontimi ¢ elementeve te demtuar ore pune 2 175 350
Shtrese me pllaka graniti t= 2em "NERO
2512.273/3 |ATRIKA" me permasa 66 x 80 em m2 0.528 11082 58351
shtresc pllake mermeri me trashesi t= 2cm
2612.273/4 ["JANINA" me permasa :10x68 em m2 0.068 5242 3156




et — T —— o A - —

- — —

Stampimi i nje portreti dhe nje bugete me lule ltufe

si dhe shkrimi i 34 germave te vogla me tule +54
27]an kompjuter. cope germa 20000 20000
28]an Fotografi prej porcelani cope 2 cope 2 3500 7000
29 Shuma 3 33558
30 Shuma Totale nga 1-3 82654
3l TVSH 20% 16531
32 SHUMA TOTALE 99185

’I
KOMISIONI Xé 0éf MIRATOI

Melege Spahiu ' KRYFETAR

Llazar Hoxholli / Ervifh DEJ

FErgi Gjymshana __ . x
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK BERAT

PROJEKT/VENDIM
Nr. , Daté

PER MIRATIMIN E FUSHATES SE PARTNERITETIT TE KESHILLIT TE BASHKISE
ME QYTETARET.

Bazuar né ligjin nr. 139/2015, Pér vetéqeverisjen vendore, neni 16, pika 1, neni 18, neni 19 dhe
neni 54, pika k, ligjit 146/2014 "Pér njoftimin dhe konsultimin publik" dhe Rregullores s¢
Kaéshillit Pér marrédhénict me Publikun dhe Mediat (Konsultimeve Publike) me propozim &
Kryesisé sé Késhillit,

VENDOSI

|. Té miratojé zhvillimin e aktivitetit “Fushata e Partneritetit t& Késhillit

me gytetarin”.
». Aktiviteti do té zhvillohet sipas programit té detajuar bashkangjitur kétij

vendimi.

Pér realizimin ¢ aktivitetit t& kryhen shpenzime nga buxheti T Késhillit t&

Bashkisé pér vitin 2021.

s Pér kété vendim ngarkohet Késhilli Bashkiak, Kryctari i Késhillit,
Sekretariati dhe komisionet ¢ Ké&shillit Bashkiak té mbéshtetura nga
specialstét e administratés s¢ Bashksié.

s. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

A

KRYETAR 1 KESHILLIT BASHKIAK




Fushata e partneritetit t& késhillit me qytetarin

Keshilli Bashkiak i Bashkisé gjen rastin té komunikojé né kété mbledhje,
projekt vendimin pér “Fushatén e partneritetit té késhillit me gytetarin” e cila ka pér géllim
te sjellé mé afér qytetarin tek keshilli bashkiak.

Ményra se si kjo propozohet té arrihet (duke kapércyer njé numeér veshtirésish gé lidhen me
distancat, koh&n apo burimet e kufizuara financiare) &shté pérmes pranisé dhe urave virtuale
t& kashillit me komunitetin: né dispozicionin té Késhillit jané v&né njé numér instrumentash
qé mundésojné konsultimin e qytetarit pér ¢éshtje gé lidhen me buxhetin bashkiak, ofrimet
e shérbimeve publike dhe integrimin e politikave gjinore né to.

Cilat jané kéto platforma/instrumenta gé na sjellin mé prané gytetaréve:

o Ndértimi i ndérfages sé Keshillit né webin e Bashkisé, ku gytetarét mund té
informohen mbi aktivitetin e K&shillit dhe Komisioneve (pérfshi njé plan té detajuar
pér pérmirésimin e tyre).

e Facebook-u i Késhillit Bashkiak (fanpage), ku mund té ndigni mbledhjet LIVE té
Keshillit Bashkiak dhe béheni pjesé me komentet tuaja.

Né ndérfagen e Késhillit Bashkiak si pjesé e web-it t& bashkésisé qytetarét do té kené mundési
t& ndérveprojné pérmes:

1. Sondazhi pér prioritet e buxhetit: gytetarét informohen mbi arritjet e bashkisg,
mbajtjen e angazhimeve dhe mund té shprehin parapélgimet/prioritet e tyre pér
buxhetin 2022;

2. Sondazhi pér matjen e kénaqésisé sé qytetaréve né lidhje me shérbimet publike: kemi
prioritarizuar kété vit menaxhimin e mbetjeve

3. Formulari pér kérkesa, ankesa, nisma qytetare apo peticione adresuar késhillit
bashkiak: né& ményré transparente publikohet ndjekja dhe realizimi i tyre né regjistrat
pérkatés, gé jané té publikuara né kété ndérfage.

4. Regjistrat e konsultimeve me publikun gé prezantojné né ményré transparente
pérpjekjen e Késhillit pér té pérfshiré gytetarét né vendim-marrje.

5. Numrat/kontaktet e Késhilltaréve té cilét pérfagésojné interesat e komunitetit tugj
né vendimarrjen vendore njé mundési g& ju t& komunikoni drejtépérdrejté me ta

P&r sa mé sipér, Késhilli angazhohet pér njé fushaté informuese e ndérgjegjésuese pjesé e sé
cilés do té jete:

1. Spot me n& gendé&r partneritetin Késhill-Qytetar dhe instrumentat g&€ e mundésojné
ate

2. Takime t& hapura me publikun pér té demonstruar kanalet e komunikimit né
dispozicion té kétij parnteriteti dhe marré konsiderat e gytetaréve pér hapat e
métejshém,.

Né pérpjekjet tona pér té gené mé prané qytetaréve, Késhilli Virtual &shté njé mundési e re
né pérputhje me Axhendén Dixhitale. Né kété pérpjekje, Késhilli yné asistohet nga Shoqgata e
Qargeve te Shgipérisé me mbéshtetjen e Bashki té Forta, njé projekt i Qeverisé Zvicerane.



Duke gené se jemi né fazén e aprovimit té raportit té buxhetit dhe pérgatitjes sé buxhetit
2022, do té donim gé& pérveg elementéve bazé té projekt vendimit pér Fushatén e
partneritetit té Késhillit me Qytetarin (dokumentiil projekt vendimit dhe plani i aktivitetit),
té ndanim me ju instrumentin € Sondazhi pér prioritet e buxhetit.

Ky sondazh jep informacion mbi ményrén si jané shpenzuar fondet publike gjate vitit 2020.
Al | jep mundési komunitetit té rekomandojé shérbimet prioritare pér vitin e ardhshém
2022, Informacioni bazohet née te dhénat e raportit t& monitorimit t& zbatimit té buxhetit
pér vitin 2020.

Al pérbén njé nga pikénisjet qé Késhilli Bashkiak pérdor pér té zgjeruar dialogun me qytetarst
né lidhje me ¢éshtje té réndésishme, sikurse buxheti dhe éshté publikuar né hapsirat tona
virtuale si webi i bashkisé dhe né fagen e Facebook-ut té késhillit bashkiak.

Deri mé tani jané mbushur 91 pyetsoré nga ku programet mé prioritare jané
1,234

Personalisht e kam postuar linkun e sondazhit né profilin tim né Media Sociale dhe do té
vazhdoj t'a ripostoj ¢cdo dité né ményré gé migté e mi té FB apo ndjekésit dhe gjithé anétarét
e komunitetit té informohen pér kété instrument té rendésishem.

Edhe njéheré i b&j thirrje qytetaréve té pérdorin té drejtén e tyre t& pérfshirjes né vendimarrje
duke mbushur kété pyetésor. Mbushja e pyetsorit gjaté késaj faze mundéson pérfshirjen e
kerkesave né njé dokument me rekomandime pér administratdn. Presim g& administrata t&
reflektojé ndryshime né buxhet si rezultat i kérkesave t& komunitetit (sigurisht brenda
mundésive dhe kapaciteteve buxhetore.).

Gjithashtu i béj thirrje qytetaréve té plotésojné kontaktet e tyre né pyetésor gé& té kemi
mundési t'i informojmé né lidhje me konsiderimin e kérkesave/propozimeve té tyre né
Buxhetin 2022. Le t& marrim njé minuté kohg pér té testuar plotésimin e sondazhit né linkun
gé kam ndaré me ju. Njé té njéjtén kohé ju ftoj ta ndani kété link né rrietet tuaja (what s up,fb
dhe instagram).



*
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA BERAT
DREJTORIA E BUJQESISE, ADMINISTRIMIT TE PYJEVE, UJERAVE DIIE
SHERBIMIT VETERINAR

LENDA: PER NJE NDRYSHIMIM NE VENDIMIN ME NUMER 78 DATE 29.12.2020
“DHENIEN E DAKORTESISE PER VIIIMIN E PROCEDURAVE PER IIEQJEN NGA
FONDI PYJOR /KULLOSOR PUBLIC PER VEPRIMTARI MINERARE E GJEOLOGIIKE
PER SHFRYTEZIMIN E GURIT GELQEROR NGA SHOQFRIA “T& T BETON"™ SHPK.

KESHILLIT BASHKIAK - BERAT

Té nderuar Késhilltar!

N& zbatim ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™ | ligjin nr.57/2020 “Pér Pyjet”, ligjin
nr.9693, daté 19.3.2007 “Pér fondin kullosor™ i ndryshuar, VKM nr. 433 daté 08.06.2016 “Pér
transferimin n& pronési t& bashkive t& pyjeve dhe t& kullotave publike, sipas listave t& inventarit,
dhe aktualisht né administrim t& ministris¢ s¢ mjedisit ¢ t& ish- komunave/ bashkive”, VKM
nr.1353, daté 10.10.2008 “Pér rregullat pér paraqitjen ¢ kérkesés, mbajtjen dhe plotésimin ¢
dokumentacionit teknik, kriteret dhe progedurat e zvogélimit t& sipérfages dhe t& véllimit t&
fondit pyjor” t& ndryshuar, VKM-ve nr 434 date 08.06.2016 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né
vendimin nr. 1353, dat& 10.10.2008, t& k&shillit t& ministrave, “Pér pércaktimin e rregullave pér
paragitjen e kérkesés. mbajtjen dhe plotésimin e dokumentacionit teknik, si dhe t& kritereve e t&
procedurave t& zvogé&limit t& sipérfages e t& vé&llimit t& fondit pyjor” pika 5 , ndryshuar me VKM
nr.591, daté 09.10.2018 “Pér disa ndryshime né& vendimin nr. 1353, daté 10.10.2008 t& Ké&shillit
t& Ministrave Pér rregullat pér paragitjen e kérkesés, mbajtjen dhe plotésimin e dokumentacionit
teknik. kriteret dhe procedurat e zvogélimit t& sipérfages dhe t& véllimit t& fondit pyjor” , pika
C)- Miratimin me shkrim pér vazhdimin e procedurave té hegjes nga fondi pyjor me Vendim té
Késhillit Bashkiak. Brenda territorit administrative té té cilit éshté sipérfaja pyjore, e cila do tu
nénshtrohen procedurave té hegjes nga fondi pyjor”, té sipérfages prej 9.2663 Ha (nénté hektar
e dy dylym gjashtegind e gjashtedhjete e tre m’), né ngastrat me Nr . 191b, 190¢, 190a . ¢

Lkonomis Pyjore Mali i Molishtit dhe né Ngastrat 21 dhe 22 té Ekonomis Pyjore Mali Shpirag -



Mali Plashnik , Bashkia Berar Udhézimin e Ministrit t& Mjedisit nr.1, dat€¢ 9.06.2016 “Pér
rregullat, procedurat ¢ kérkimit, t& shqyrtimit e miratimit 1& kérkesave pér dhénic né pérdorim t&
fondit pyjor dhe kullosor publik”, shkresés nr 3155/3 prot , dat& 10.10.2020 1& Drejtorisé s&
Pérgjithme té Politikave dhe Zhvillimit t& Mjedisit , pran& Ministrisé s& Turizmit dhe Mjedisit
“Pér pérgatitjen ¢ raportit tekniko - ekonomik pér kryerjen ¢ aktivitetit minerar” , protokolluar né
Drejtoring e Bujgesisé, Administrimit t& Pyjeve , Ujrave dhe Shérbimit Veterinar si dhe referuar
shkresés me numér 178 prot, daté 18.02.2021 , protokolluar me tongn me nr 75 daté 18.02.2021
Kérkes# pér saktésimin e sipérfages pér heqjen nga fondi pyjor dhe nga fondi kullosor sipas lejes
sé shfrytézimit me nr. 1694 daté 27.03.2014 dhe lejes Mjedisore me nr 3186 nga daté
11.09.2020. Subjekti kérkon njé ndryshim n& vendimin me nr.78 daté 29.12.2020 pér saktésimin
¢ sipérfages e mirartuar nga 10.6663 Ha ( dhjeté hektar e gjashté dylym e gjashtéqind e
ajashtédhjeté e tre m°>) né 9.2663 Ha (nénté hektar e dy dynym gjashteqind e gjashtedhjete e tre

”
m-).

N& kéto rrethana do t'ju kérkonim : Nj& ndryshim né vendimin nr 78 dat& 29.12.2020 pér
Dhénien e dakortésiné nga ana juaj pér vazhdimin e procedurave & heqjes nga fondi pyjor , t&
sipérfages nga 10.6663 Ha( dhjeté hektar e gjashté dylym ¢ gjashtéqind e gjashtédhjeté e tre m*
)né 9.2663 Ha (nénté hektar ¢ dy dylym gjashteqind e gjashtedhjete ¢ tre m:). né ngastrat me Nr
. 191b, 190¢c, 190a , t&¢ Ekonomis Pyjore Mali i Molishtit dhe né Ngastrat 21 dhe 22 t& Ckonomis
Pyjore Mali Shpirag - Mali Plashnik pér hartimin e raportit teknik nga struktura menaxhuese ¢
pyjeve dhe kullotave né bashki, referuar shkresés nr 3155/3 prot , daté 10.10.2020 t& Drejtorisé
sé pérgjithme té Politikave dhe Zhvillimit t& Mjedisit , prané Ministrisé s& Turizmit dhe Mjedisit
“Pér pérgatitjen e raportit tekniko - ekonomik pér kryerjen ¢ aktivitetit minerar” bazuar né€ lejen
minerale nr. 1694 . daté 27.03.2014. t& miratuar nga MIE dhe lejes Mjedisore nr .3186, dat¢
11.09.2020 pér Shoqéring *T'&T BETON™ Shpk .

e Bashkangjitur do t& gjeni VKM Nr. 433, daté 8.6.2016 “Pér transferimin né prongsi t&
bashkive t& pyjeve dhe té kullotave publike, sipas listave € inventarit, dhe aktualisht ng
administrim t& ministrisé s& mjedisit ¢ & ish- komunave/ bashkive™ Dhe listén e
ngastrave q& do i nénshtrohen procedurés pér hegje nga fondi pyjor sipas sipérfaqeve &
Icjes minerare Nr 1694 . daté 27.03.2014



Siperfaqa prej 9.2663 Ha (nénté hektar e dy dylym gjashteqind ¢ gjashtedhjete e tre m*)ndodhet
né gastrat me Nr. 191b ¢sht€ me numér inventari 81 Idhe D ¢ pronés BR2700191b, Ngatra 190¢
me numér inventari 810 dhe ID pronés BR2700190¢ , Ngasrta 190a me numér inventari 809 dhe
ID prongs BR2700190a , & Ekonomis Pyjore Mali i Molishtit, dhe né Ngastrat 21 me numér
inventri 330 ¢ pronés BR1000021 dhe 22 me numér inventari 331dhe ID e pronés BR1000022
& Ekonomis Pyjore Mali Shpirag - Mali Plashnik, Bashkia Berat .

Pas ndyshimit t& vendimit nr 78 daté 29.12.2020 . dhénies sé& shprchjes sé  dakortésisé nga ana

Jugj do t€ fillojng t& ndiqen progedurat gé konstatojné né kryerjen e njé studimi tekniko-

ckonomik duke ju referuar gjéndjes reale né ngastér dhe kordinatave té lejes minerare,
vendodhjen e saj, gjgndja kadastrale dhe ID Kadastral punimet ¢ kryera né vite, materiali drusor

g€ higet etj .

Ju faleminderit!
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

~ BASHKIA BERAT
KESHILLI BASITKIAK BERAT

PROJEKT VENDIM

PER NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR. 78, DATE 29.12.2020 DHE SHPREHJEN E
DAKORTESISE PER HEQJEN NGA FONDI PYJOR /KULLOSOR TE SIPERFAQES
9.2663 HA , NiE NGASTRAT ME NR . 191B, 190C, 190A , TE EKONOMIS PYJORE
MALI I MOLISHTIT, BASHKIA BERAT.

Né zbatim ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™ , ligjin nr.57/2020 “Pér Pyjet”, ligjin
nr.9693, daté 19.3.2007 “Pér fondin kullosor” i ndryshuar, VKM nr. 433 daté 08.06.2016 “Pér
transferimin né pronési té bashkive té pyjeve dhe t€ kullotave publike. sipas listave t& inventarit,
dhe aktualisht né administrim (¢ ministrisé s& mjedisit ¢ t& ish- komunave/ bashkive”, VKM
nr.1353, daté 10.10.2008 “Pér rregullat pér paragitjen ¢ kérkesgs, mbajtjen dhe plotésimin ¢
dokumentacionit teknik, kriteret dhe progedurat e zvogélimit t& sipérfages dhe t& véllimit &
fondit pyjor” t& ndryshuar, VKM-ve nr 434 date 08.06.2016 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né
vendimin nr. 1353. daté 10.10.2008, t& k&shillit t& ministrave, “P&r pércaktimin ¢ rregullave pér
paragitjen ¢ kérkesss, mbajtjen dhe plotésimin e dokumentacionit teknik, si dhe t& kritereve e t&
procedurave t& zvogélimit (& sipérfages e & véllimit 1& fondit pyjor” pika 5 , ndryshuar me VKM
nr.591, daté 09.10.2018 “Pér disa ndryshime né vendimin nr. 1353, daté 10.10.2008 t& Késhillit
& Ministrave Pér rregullal pér paragitjen e kérkesés, mbajtjen dhe plotésimin ¢ dokumentacionit
teknik, kriteret dhe progedurat ¢ zvogélimit té sipérfaqes dhe t& véllimit (€ fondit pyjor” , pika
C), Udhézimin e Ministrit (& Mjedisit nr.1, daté 9.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimit,
@ shqvrtimit e miratimit (€ kérkesave pér dhénie n¢ pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor
publik™, shkresés nr 3155/3 prot , daté 10.10.2020 t& Drejtorisé sé Pérgjithme (& Politikave dhe
Zhvillimit t& Mijedisit , prané Ministris& s& Turizmil dhe Mjedisit “Pér pérgatitjen e raportit
tekniko - ckonomik pér kryerjen ¢ aktivitetit minerar” , protokolluar né Drejtoriné ¢ Bujqesisé,

Administrimit t& Pyjeve , Ujrave dhe Shérbimit Veterinar :



VENDOSI :

. Té vendos ndryshimin e Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr.78, daté 29.12.2020 dhe
shprehjen e dakortésisé pér hegjen nga fondi pyjor /kullosor t& sipérfages 9.2663 ha , né
ngastrat me Nr . 191b, 190¢, 190a , t& Ekonomis Pyjore Mali i Molishtit “Pér veprimtari

mincrare e gjeologjike”.

. Me ndjekjen dhe zbatimin ¢ ketiji vendimi ngarkohet Drejtoria e Bujgésisé,
Administrimit t& Pyjeve, Ujerave Dhe Shérbimit Veterinar pér kryerjen ¢ veprimeve sipas

ligjeve né fuqi.

KRYETAR
I KESHILLIT BASHKIAK

Ervin C,EQQ
//
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SHOQFRIA “T&T BETON” shpk
- Otllak, Objekti prané Karburant "API", Terminali, B‘érat

NUIS K83103001E

Nr. H:Z Prot. Berat mém,!' Q2 £2021

Iénda: Kérkesé pér saktésim siperfaqe pér hegien nga fondi pyjor dhe nga fond: kullosor te
sipérfage respektive té pércakmar ne Lejen ¢ Shirytézimic Nr. 1694 date 27.03.2014,
Sinje, Berat.

BASHKISE BERAT
BERAT

Shoqiria “I'&T BETON?” shpk ajé shoqéri me pérgiegiési té kufizuar, ¢ krijuar dhe gé ushtron
aktivitetin né bazé t€ ligieve t& Republikés sé Shqipérisé, e themeluar me 2014 dhe regjistruar né
Regiistrin Tregtar 1€ mbajrur nga Qendra Kombétare e Regjistrimit me NUIS K83103001E, me seli
né adresén: Njesia Orllak, Objekti prané Karburant "API", Terminali, Berat Shqipér, pérfagésuar
rregullisht nga Z. Gramoz TOTO, éshté njé shogiiri qe ka si objekt te ushtmit te akuvitetit te saj
axjersjen che perpunimin ¢ mincraleve e gurit gelqeror, mermerir, granid, te gjitha llojeve te
adryshme te gureve dimensionale dhe dekorative natyror dhe artificiale, te gjitha llojet e burimeve
minerare dhe nartyrore.

Ne cilésing e njé subjekd operues ne fushén ¢ nxjerrjes dhe pérpunimit te mineraleve, shoqena
“1'&T BETON” shpk éshi¢ pajisur nga Ministria ¢ Encrgjisé cdhe Industrisé me Lejen ¢
Shfrytézimit Nr 1694 date 27.03.2014. Gjithashtu ju  informojmé se, Shogéra éshte pajisur

rreg‘.ﬂllsh; edhe me Lejen Mjedisore Nr.3186, shkresa me nr 6131 prot. date 11.09.2020 te leshuar
nga Ministria e Mjedisit.

Ju informojmé se pér nevoja te ushtrimit te veprimrarisé se Shoqérisé sipas Lejes se Shfrytezimit ar.
1694 date 27.03.2014, ¢ ne pérputhje me parashikimet e kuadrit ligior specifik ne fuqi, e me
sakrésisht shoqina g‘ahm'lshl ka kérkuar pér hegie nga fondi pyjor pranc Ministrisé sé Tunzmit dhe
Mjedisit dhe Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjisé gjithe sipérfagen e licensuar por né pxo;el\un
ﬁllestar té marries sé lejes minerare nuk &sheé e pérfshiré giithé sipérfagia pér tu shirytézuar gjate
gihté jetés sé karierés.

Sa mé sipér kerkojme mirekuptimin tuaj pér saktésimin e sipérfages s¢ kérkuar per hegje nga fondi
pyjor ne relacionin e dérguar aga ju prane Ministrisé s¢ Turizmit dhe Mjedisit sipas planimetnse
bashkengjitur késa) shkrese.

Duke besuar né mirékuptimin dhe bashképunimin tuaj,

Me respekt,
Administratori

Gramoz TOTO
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